

Anlægsgartner Gottlieb A/S**Stålager 1****4050 Skibby****CVR-nummer 25 11 52 79****Årsrapport****1. januar 2016 - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. marts 2017



Karsten Holt

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Anlægsgartner Gottlieb A/S
Stålager 1
4050 Skibby

Telefon:	46 41 44 42
Telefax:	46 41 44 52
Hjemmeside:	www.gartnergottlieb.dk
Hjemstedskommune:	Frederikssund
CVR-nummer:	25 11 52 79
Regnskabsperiode:	1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Niels Dahl-Sørensen
Thomas Gottlieb
Karsten Holt
Peter Nielsen

Direktion

Thomas Gottlieb

Revisor

Dansk Revision Roskilde
Godkendt revisionsaktieselskab
Køgevej 46A
4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Anlægsgartner Gottlieb A/S tilbyder en bred vifte af ydelser med fokus på fem hovedområder:

- Pasning og pleje af grønne arealer for virksomheder, institutioner, hoteller, boligselskaber, grundejerforeninger og private.
- Anlæg af grønne miljøer omfatter såvel nyanlæg som renovering fra start til slut, fra planlægning over projektering til løbende tilsyn.
- Opbygning af udendørsarealer fra A – Z omfatter alle former for entreprenørogaver. Med eget materiel og mandskab eller via samarbejde med underleverandører
- Vintervedligeholdelse omfatter saltning og snerydning m.m. for sygehuse, virksomheder, skoler, uddannelsescentre, hoteller, P-arealer m.m.
- Nyanlæg og renovering af kloakker, omfangsdræn, drænarbejder, spildevands- separering samt rådgivning og konsulentbistand.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 1.170.453, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en saldo på DKK 11.855.248 samt en egenkapital på DKK 1.453.879.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Selskabet har truffet beslutning om at udvide forretningsaktiviteten med facilitering af kundernes ejendomsadministration med tilbud om pasning af ejendomme inde og ude i et fuldt omfang med reparation, vedligeholdelse og rengøring m.m.

Note	Resultatopgørelse	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Nettoomsætning	54.759.313	48.590
	Produktionsomkostninger	-42.549.824	-37.217
	Bruttoresultat	12.209.489	11.372
	Distributionsomkostninger	-855.033	-810
	Administrationsomkostninger	-9.548.316	-9.372
	Andre driftsindtægter	134.165	-75
	Resultat før finansielle poster	1.940.305	1.116
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	75.251	0
	Finansielle indtægter	33.060	34
	Finansielle omkostninger	-393.172	-823
	Resultat før skat	1.655.444	326
	Skat af årets resultat	-484.991	-172
	Årets resultat	1.170.453	154
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	51.700	0
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	75.251	0
	Overført resultat	1.043.502	154
	Resultatdisponering i alt	1.170.453	154

1 Antal ansatte

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
	Goodwill	503.798	756
	Immaterielle anlægsaktiver	503.798	756
	Grunde og bygninger	452.562	453
	Indretning af lejede lokaler	84.292	0
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.732.307	3.794
	Materielle anlægsaktiver	3.269.160	4.247
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	575.251	500
	Deposita	6.000	6
	Finansielle anlægsaktiver	581.251	506
	Anlægsaktiver i alt	4.354.209	5.509
	Råvarer og hjælpematerialer	703.310	526
	Varebeholdninger	703.310	526
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.931.494	6.395
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	323.146	815
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	21.223	0
	Andre tilgodehavender	268.765	313
	Periodeafgrænsningsposter	252.698	315
	Tilgodehavender	6.797.326	7.838
	Likvide beholdninger	403	1
	Omsætningsaktiver i alt	7.501.039	8.365
	Aktiver i alt	11.855.248	13.874

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	75.251	0
	Overført resultat	826.928	-217
	Foreslået udbytte	51.700	0
	Egenkapital i alt	1.453.879	283
	Hensættelser til udskudt skat	439.559	129
	Hensatte forpligtelser	439.559	129
	Kreditinstitutter	806.167	2.032
4	Langfristede gældsforpligtelser	806.167	2.032
	Kreditinstitutter	2.235.082	3.683
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.877.843	2.037
	Selskabsskat	195.690	0
	Anden gæld	3.847.029	5.709
	Kortfristede gældsforpligtelser	9.155.643	11.430
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	10.401.370	13.590
	Passiver i alt	11.855.248	13.874
5	Eventualforpligtelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK
1 Antal ansatte		
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 44 beskæftigede (sidste år 40).		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	1.392.902	1.978
3 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.087.032	4.831
Modtaget aconto faktureringer	-5.763.886	-4.016
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	323.146	815
4 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
5 Eventualforpligtelser		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankens mellemværende med Ejendomsselskabet Stålagger 1 ApS. Ejendomsselskabets bankgæld udgør pr. 31. december 2016 netto TDKK 133.		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankens mellemværende med Anlægsgartner Gottlieb Entreprise A/S. Entreprenseselskabets bankmellemværende udgør pr. 31. december 2016 netto TDKK 1.097 samt stillede arbejdsgarantier på TDKK 363.		
Selskabet har, igennem selskabets bankforbindelse, pr. 31. december 2016 stillet arbejdsgarantier på i alt TDKK 1.247.		
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med søsterselskabet. Opsigelsesperioden er på 6 mdr. og lejeforpligtelsen udgør TDKK 360 pr. 31. december 2016.		
Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Anlægsgartner Gottlieb Entreprise A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Anlægsgartner Gottlieb Entreprise A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 196 pr. 31. december 2016. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst		

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK

eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i op til 43 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 9, i alt TDKK 391.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver/leasinggæld.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement har selskabet deponeret skadesløsbrev i virksomhedspant på TDKK 8.000. Pr. 31. december 2016 udgør nettobankgælden TDKK 1.679 og de stillede bankgarantier udgør pr. 31. december 2016 TDKK 1.247. Virksomhedspantet omfatter pant i simple fordringer/varedebitorer, lagerbeholdning, immaterielle aktiver, driftsinventar og materiel.

Til sikkerhed for bankengagement med nærværende selskab og med Anlægsgartner Gottlieb Entreprise A/S er der tinglyst ejerpantebreve på i alt TDKK 350 i diverse varebiler og påhængs-/sættevogne.

Til sikkerhed for bankengagement med nærværende selskab og med Anlægsgartner Gottlieb A/S er der endvidere tinglyst ejerpantebrev på TDKK 500 i grund, matr. nr. 11 U Skibby. Grunden er indregnet i regnskabet til TDKK 453.

Aktierne i Anlægsgartner Gottlieb Entreprise A/S er stillet til sikkerhed for det samlede bankengagement med undtagelse af et erhvervslån på DKK 500.000. Aktierne er indregnet i regnskabet til DKK 575.251.

Der er, over for selskabets bankforbindelse, noteret transport i selskabets tilgodehavende i Ejendoms-selskabet Stålager 1 ApS. Tilgodehavendet er pr. 31. december 2016 indregnet i årsregnskabet med TDKK 134.
